РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

III созыва

XXXVIII заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2019 года № 323-СО/III

г. Костомукша

О внесении изменений в решение Совета

Костомукшского городского округа от 21 июня 2018 года

№ 259-СО/III «Об установлении предельных размеров

тарифов на регулируемые перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории

Костомукшского городского округа»

На основании федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", пункта 19 статьи 26 Устава

муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 21 июня 2018

года № 259-СО/III «Об установлении предельных размеров тарифов на регулируемые

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории Костомукшского городского округа» (в

редакции решения Совета Костомукшского городского округа от 27 сентября 2018 года №

273-СО/III) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 решения в следующей редакции:

«7. Установить льготную стоимость месячного проездного билета для учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Костомукшского городского округа:

 для учащихся из семей, имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей

и из семей социального риска в размере 330 рублей;

 для учащихся из прочих семей в размере 605 рублей».

1.2. Дополнить решение подпунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Установить период выпуска льготных месячных проездных билетов для

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Костомукшского городского

округа с 1 сентября по 31 мая».

1.3. Изложить пункт 8 решения в следующей редакции:

«8. Предоставление субсидии подрядчику, осуществляющему регулируемые

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, производить согласно

«Порядку предоставления субсидий в целях компенсации недополученных доходов от

предоставления льгот на проезд пассажиров при осуществлении регулярных пассажирских

перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок на территории Костомукшского городского округа»,

принятому администрацией Костомукшского городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                               Глава

Костомукшского городского округа                        Костомукшского городского округа

                                     В.Н. Сахнов                                                             А.В. Бендикова

_______________________________________________________________________________________

Рассылка: дело, УЭР, ФУ, УГКХиС, МУП «Автотранспорт», прокуратура, всего - 6 экз.

Исполнитель: Бубнова З.В. Тел. 911 660 65 52